84  
nos obligatos tenēt. Hec scribimus semel pro mul-  
tis uicibus: ut scias nobis animū esse cōplacendi &  
tibi & tuis oibus. Nam quotiēs tuo noīe reqremur  
totiēs in memoriā carissimi amici nō sine uolupta-  
te quadā reuocamur. Ex te aliud nihil petimus nisi  
ut nos ames ex ueteri consuetudine: & illustrissimo  
principi duci Mediolani cōmendatos efficias: cuius  
clarissima uirtus oēm inuidiam superauit. Ex urbe  
Roma quarta nonas decēbris. M. cccc. lvi.

Neas cardinalis Senensis Theoderico archi-  
epō Coloniēsi. S. P. D. Ex litteris quas mihi:  
quasq; sanctissimo dño nostro scripsisti since-  
ritatē tuā erga sanctā Ro. primamq; sedē plane co-  
gnoui. Necq; ambigo ubi tua dignatio sit: ibi nihil  
cōcludi posse nō iustū sanctūq;. Ago grās benigni-  
tati tue: que palā mihi dignata est aperire qđ sentit.  
Verū quia certificatus est dñs noster in cōuentioni-  
bus que in Germania fiūt aliqua tractari q̄ hanc se-  
dem cōcernūt. Oro ne tua circūspectio his aures ad-  
hibeat: qui nouitates efficere cupiūt: ut uel sic emer-  
gant. Nāq; si Romane sedis auctoritas deprimerēt  
credito quia nec tua nec alioꝝ epōꝝ salua manebit.  
Audio tñ que cōsulis: ut hic quoq; ea reforment̄ q̄  
odiū tue nationis pariūt: & ego si mea uox audiet:  
ad id operā dabo. Nā & hic aliqua cōmittunt̄ que  
nō laudo oīa. Verū illud salubre puto: ut sup̄ graua  
minibus que uestri allegant ad Ro. pontificē recur-  
sus habeat: qui nō denegabit assensum iusta petēti-  
bus: mihi ea cura est. ut ea semp̄ agam que nationi  
tue: de qua quodāmodo unū me puto & honori &  
utilitati sint. In rebus aut̄ que tue pprie sunt ita me-

habeo & habebō qđ aduixeriz tanq̄ mee sint. Scio  
enī quantū dignatiōi tue debeo: cui⁹ humāitas mul-  
tis me affecit beneficiis. Ceter⁹ quia p̄positura San-  
ctensis q̄ nūc mihi cōmēdata est in diocesi ac domi-  
niis tuis nō parūā habet iurisdictionē; Rogo uelis  
tuis patētib⁹ litteris mādare: ut officialibus meis q̄  
tenus consuetū est absq; cōtrouersia pareant: ita ut  
gaudeat ea dignitas se mihi cōmissa; esse: & cardī-  
nalē senēsem apud presulē Coloniēsem intelligat es-  
se nō ultimo loco. Nec alio modo cōmēdo me tibi  
Ex urbe quarta nonas decēbris. M. cccc. lviij.

Neas cardinalis Senensis Vlrico ep̄o Gurcē-  
si. S. P. D. Susceptis litteris tuis: uocauim⁹ ad  
nos e uestigio p̄curatores; Herfordensiu: cūm  
quo plura loquuti. Illud ab eo tandē obtinuim⁹: ut  
in causa illa testamentaria nō procedat nobis insci-  
is: & putamus eū quietuz iux desideriu tuū donec  
adueniet nosrer sensibile. Est enī hic p̄curator uir  
bonus & ifortunio tuo cōpatiat̄. solū timet: ne p̄ci-  
pales sui eū tergiuersarii suspicēt. nec alia mō roga-  
mus: ut nos maiestati cesaree cōmendes: & nos in  
gratia ei⁹ retineas: quia ipse ē cui pre ceteris qui ui-  
uunt obligati sumus: displicet nobis non habuisse  
nos illā fortunā: ut pro nobis cesarea maiestas regi  
Polonie scripserit in causa Varmien. ecclie fecit hoc  
Velzeli uetus cōsuetudo qui gratiā cesaris nobis i-  
pediuit: id nobis est non dāno solū sed etiā infamie  
Naz qui nos annis .xv. seruiuisse cesari sciunt: no-  
strā parūfaciūt existimationē: cū litteras cōmēdati-  
cias ex curia eius obtinere nequiuimus. Deinceps  
rogam⁹ aliter agat nobiscū: qui dies noctesq; cesari

feruire: & suis curialibus morē gerere studem⁹. Va  
le optime ex urbe die sexta decebris M. cccc. lviij.

Neas cardinalis Senensis Iohāni frunt. S. P.  
dicit. Affecerūt nos littere tue nō paruo gau-  
dio: uir prestans & amice singularis: qñ nude  
scribis: & interna animi tui pādis. Credimus te uti  
nō infulto cōsilio: si cū nequeas cōtinere: cōiugiūq;  
queris: quis id prius cogitādū fuerat q̄ sacris initia  
reris ordinibus. Sed nō sumus diū oēs qui futura p  
spicere ualeamus: qñ huc uentū est ut legi carnis re-  
sistere nequeas: melius est nubere q̄ uri. Non tamē  
hec pontificis sentētia est ut dispensandū cēseat: stat  
in sua seueritate. Nec putat uni cōcedendū qđ mul-  
tis in noxiū uergat malū: & unū pati pro multis nō  
incōueniēs arbitrat̄. Expectandus est ergo ut tute  
ais alterius apostolat⁹ qui mitior sit. Nescimus tñ  
cui uita tam diu comes erit. Nam sepius agni p̄mo-  
riuntur ouibus. Tu quā de nobis opinionem geris  
ut deponas rogamus. Necq; enī nos hi sumus quos  
arbitraris: utinam ita uiuamus: ne cardinalatum in  
digne uideamur adepti. Cupimus nōs sepe reueren-  
dissimo patri nostro domino Colonienſi facias cō-  
mendatos: cuius uitam diuturuam cupimus: & sue  
dignationi rem gratam facere optamus. Preposito  
sancti Florini Tilmanno ut nos offeras petimus:  
quem inter amicos obseruamus. Nec secus de Io-  
hanne polart dicimus: sumus enim omnibus obli-  
gati. Sed uale: & procuratores nostros ut aliquid  
consequamur adiuua. Datuz Rome die septima de  
cembris Milleſimo quadringentesimo quinquage-  
ſimo septimo.

Neas cardinalis Senēsis Iohanni tolner. S. P.  
D. Que scribis omia cū uoluptate legimus: ad  
uertētes qua nos animi sinceritate prosequaris: tua  
nobis & fides & prudentia magno emolumēto est  
Circa rem p̄positure expectamus decani p̄curatorē  
Sed ille fortasse tardior est: quia sperat nouis q̄ au-  
diunt legibus sese magnū fieri. utinā magnus sit cū  
reipublice xp̄iane utilitate. Intelligim⁹ ecclesiā quā  
nobis pro prepositura dimittere intēdit: domū ha-  
bere ruinosam quā Palatinus comes ecclesie sūpti-  
bus reparari uult: qđ si fiat redditus pluriū amico-  
rum in eā conferant: & nobis esset onerosus. Roga-  
mus igit̄ attēte ista penes & cūcta nobis rescribas  
Pro ecclesia collegiata impetrauimus septē annoꝝ  
indulgētias: plures obtinere nequiuimus: & illas ad  
uiginti annos duraturas. Si uolūt expedire poterūt  
his: quibus ea cura cōmissa ē. nos que possumus cur-  
honestate pro ecclesia Vormacienſi efficere uolūta-  
rii sumus. Cōmenda nos ep̄o & decano: ac Iohāni  
de bacstein amicis optimis. & uale. in dño semper.  
Ex roma die septima decēbris. M. cccc. lviij.